Друш двајца истакнати македонски вој-
води и учесници во Српско-турската војна од 1876 година — Ја-
ким Челопечки и Никола Алгунски, со иста цел и како прет-
ходници на српската војска навлегле во Кумановско и Криво-
паланечко. Тука тие застанале на чело на една локална воору
жена буна која по неколку месеци била задушена.37) Но крајот
на војната, со примирјето од 19/31 јануари 1878 година, го од-
бележал почетокот на крајот и на овие македонски ослободи
телни напори и надежи. И мошне скоро, српската и бугарската
буржоазија, зачекорувајќи во новата империјалистичка фаза
на сопствениот развој, ќе ja изневерат потполно и дотогашната
заемна соработка на своите народи.